UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Sacrarvm Antiqvitatvm Monvmenta

Hillesheim, Ludwig

Antverpiæ, 1577

Ex Libro Ecclesiastico Iesv Filii Syrach.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68887](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68887)

EX LIBRO ECCLESIASTICO
IESU FILII SYRACH.

Laus Sanctorum, præsertim Enoch, Noë,
Abraham, Isaac & Iacob.

CAPVT XLIIII.

LAVDEMVS viros gloriosos & parètes nostros
in generatione sua. Multam gloriam fecit Domi-
nus magnificentia sua à seculo. Dominantes in pote-
statibus suis homines magni virtute, & prudētia sua
præditi nuntiantes in Prophetis dignitatē Prophetarum,
& imperantes in præsentī populo, & virtute
prudentiæ populis sanctissima verba. In pueritia sua
requirētes modos musicos, & narrātes carmina Scri-
pturarū. Homines diuites in virtute pulchritudinis
studiū habentes, pacificantes in domibus suis. Omnes
isti in generationibus gentis suæ gloriam adepti sunt,
& in diebus suis habentur in laudibus. Qui de illis
nati sunt, reliquerunt nomen narrādi laudes eorum.
Et sunt quorum non est memoria; perierūt quasi non
fuerint; & nati sunt quasi non nati, & filij eorū cum
ipsis. Sed illi viri misericordiæ sunt, quorum* pietates
non defuerunt. Et cum semine eorum permanet bona
hereditas, & nepotum ipsorum semen in testamento
stetit, & filiorū ipsorum semen propter filios in æter-
num manet: semen eorum & gloria eorum non dere-
linquetur. Corpora eorum in pace sepulta sunt, et no-
men eorum viuet in generationem & generationem.
Sapientiam ipsorum narrent populi, et laudem ipsorū
nuntiet Ecclesia. Henoch placuit Deo, & translatus
est in paradysum, vt det gentibus sapientiam. Noë in-

* Græci, lu-
sticiæ non
sunt obli-
uioni tra-
dita.

Genes. 5.
Genes. 6.

uentus est perfectus iustus, & in tempore iracundia factus est reconciliatio. Ideo dimissum est reliquū terra, cum factum est diluuiū. Testamenta seculi posita sunt apud illum, ne deleri possit diluuiū omnis caro.

Genes. 17.

Abraham magnus pater multitudinis gentiū, & non est inuētus similis illi in gloria. Qui conseruauit legem excelsi, & fuit in testamento cum illo. In carne eius stare fecit testamentum, & in tentatione inuentus est fidelis. Ideo iureiurando dedit illi gloriam in gente sua, crescere illum quasi terra cumulum, & ut stellas exaltare semen eius, & hereditare illos à mari vsque ad mare, et à flumine vsque ad terminos orbis

Genes. 26.

terra. Et Isaac eodem modo fecit, propter Abraham patrem eius. Benedictionem omnium gentium dedit illi

Genes. 28.

Dominus: & testamentum suum confirmauit super caput Iacob. Agnouit eum in benedictionibus suis, et dedit illi hereditatem, & diuisit illi partem in tribubus duodecim. Et conseruauit illi homines misericordie inuenientes gratiam in oculis omnis carnis.

De laudibus Mosis, Aaronis & Phinees.

CAPVT XLV.

Numeri 12.
Exodi 11.

DILECTVS Deo & hominibus Moses, cuius memoria in benedictione est. Similem illum fecit in gloria sanctorū, & magnificauit eum in timore inimicorum, & in verbis suis monstra placauit. Glorificauit illum in conspectu regum, & iussit illi coram populo suo, & ostendit illi gloriam suā. In fide & lenitate ipsius sanctum fecit illū, et elegit eum ex omni carne. Audiuit enim eum, & vocē ipsius, & induxit illum in nubem. Et dedit illi cor ad precepta, et legem

vita

vita & disciplina docere Iacob testamentum suum,
& iudicia sua Israël. Excelsum fecit Aaron fratrem Exodi 28.
suum, & similem sibi de tribu Leui. Statuit ei testa-

mentum aeternum, & dedit illi sacerdotium gentis,
& beatificauit illum in gloria. Et circumcinxit eum
zona iustitia, & induit eum stola gloria, & corona-
uit eum in vasis virtutis. Circumpedes et femoralia,
& humerale posuit ei, & cinxit eum tintinnabulis
aureis plurimis in gyro dare sonitum in incessu suo,
auditum facere sonitum in templo, in memoriã filiis
gentis suae. Stolam sanctã, auro & hyacintho & pur-
pura, opus textile, viri sapientis, iudicio & veritate
præditi. Torto cocco opus artificis, gemmis pretiosis fi-
guratis, in ligatura auri, & opere lapidarij sculptis
in memoriã, secundum numerum tribuum Israël.

Corona aurea super mitram eius, expressa signo san-
ctitatis, & gloria honoris, & opus virtutis, desideria
oculorum ornata. Sic pulchra ante ipsum non fuerunt
talìa vsque ad originem. Non est indutus illa alieni-
gena aliquis, sed tantum filij ipsius soli, & nepotes
eius, per omne tempus, sacrificia ipsius consummata
sunt igni quotidie. Compleuit Moses manus eius, &
vnxit illum oleo sancto. Factum est illi in testamentũ Leuit. 8.
aeternum, & semini eius sicut dies cæli fungi sacer-

dotio, & habere laudẽ, & glorificare populum suum
in nomine suo. Ipsum elegit ab omni viuente offerre
sacrificium Deo, incensum & bonum odorem in me-
moriã placare pro populo suo. Et dedit illi in præce-
ptis suis potestatem in testamentis iudiciorum, docere Numeri 16.
Iacob testimonia, & in lege sua lucem dare Israël.

Quia contra eum steterunt alieni, & propter inui-

F 4 diam

diam circumdederunt illum homines in deserto, qui erant cum Dathan & Abiron, & cōgregatio Chora in iracundiam. Vidit Dominus Deus, et non placuit illi, & consumpti sunt in impetu iracūdiæ. Fecit illis monstra, & consumpsit illos in flamma ignis. Et addidit Aaron gloriam, & dedit illi hereditatē & primitias frugum terræ diuisit illi. Panem ipsius in primis parauit in satietatem: nam & sacrificia Domini edent qui dedit illi & semini eius. Ceterū inter gentes non hereditabit, & pars non est illi in gente. Ipse est enim pars eius, & hereditas. Phinees filius Eleazari tertius in gloria, imitando eū in timore Domini, & stare in reuerētia gentis, in bonitate & alacritate animæ suæ placuit Deo Israël. Ideo statuit illi testamentum pacis, & principē sanctorum, et gentis suæ, ut sit illi & semini eius sacerdotij dignitas in æternum. Et testamentum Dauid regis filij Iesse, de tribu Iuda, hereditas ipsi & semini eius, ut daret sapientiā in cor nostrum, iudicare gentem suam in iustitia, ne abolerentur bona ipsorum, & gloriam ipsorum in gentem eorum æternam fecit.